INDICAÇÃO Nº
1099
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de uma ambulância para o município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que vem sendo enfrentadas pela grande maioria de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Angatuba está inserida dentro desse contexto,

Considerando que o Departamento Municipal de Saúde carece de melhores condições para oferecer um atendimento mais adequado aos seus pacientes,

Considerando que esses pacientes, em sua maioria, são pessoas que não dispõe de recursos financeiros para custear o transporte para levá-los aos grandes centros especializados,

Requeremos o apoio e contamos com a adoção de medidas urgentes por parte do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, visando à liberação de uma ambulância para o Departamento Municipal de Saúde de Angatuba, a qual contribuirá para aumentar a eficiência do serviço, bem como, proporcionará mais conforto e bem estar à população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 855968 170309 1345